
 

 

COMUNE DI SAN NICOLA DELL’ALTO (KR)  
SHЁN KOLLI 

 

AREA AMMINISTRATIVA-AMBIENTE-TERRITORIO 
 

N. 84 R.G. 

DETERMINAZIONE N. 46 DEL 19/04/2024 

  

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER EVENTO CULTURALE "ARBËRIA" DEL 

21/04/2024 E AFFIDAMENTO ORGANIZZAZIONE ALLA SOC.COOP. AGAPE 

 

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO giorno DICIANNOVE del mese di APRILE in San 

Nicola dell'Alto e nella sede comunale di Via Skanderbeg 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

  

VISTO il Decreto del Sindaco n.03 del 11/01/2024 a mezzo del quale è stato conferito 

l’incarico di responsabilità/EQ dell’AREA AMMINISTRATIVA-AMBIENTE-

TERRITORIO con attribuzione delle relative competenze gestionali di cui all’articolo 107 del 

D.Lgs. n. 267/00; 
  

adotta la seguente determinazione:  

****************** 

 

PREMESSO: 

- che il Comune di San Nicola dell'Alto vanta origini arbëresh; 

- che il mantenimento delle tradizioni, della lingua, dei costumi è fortemente sentito dalla popolazione 

sannicolese; 

- che, in quest'ottica, l'Ente ha organizzato un evento da tenersi in data 21 aprile 2024 denominato 

"ARBËRIA, IL NOSTRO BENE COMUNE CHE SERVE ALLA NOSTRA COMUNITA' PER 

CRESCERE" che vedrà sia la partecipazione di esperti in Lingua e Cultura e Letteratura arbëresche che 

il conferimento di civiche onorificenze al Prof. Luca Perrone (1920-1984) e al Prof. Anton Nikë Berisha; 

- che è stato preventiva, per l'evento in parola, la spesa di €. 3.500,00; 

 

RICHIAMATA integralmente la delibera G.M.n.23 del 29/03/2024 ad oggetto" ATTO DI INDIRIZZO 

PER L'ORGANIZZAZIONE DELL'EVENTO CULTURALE "ARBËRIA" DEL 21/04/2024 E 

CONFERIMENTO CIVICHE ONORIFICENZE"; 

 

DATO ATTO: 

-  che l'Ente non dispone di personale tale da garantire la perfetta riuscita dell'evento; 

- che si ritiene opportuno, anche sulla scorta del dispositivo della citata delibera GM n.23/2024, dover 

richiedere la collaborazione di un'associazione operante sul teritorio; 

- che, allo scopo, è stata contattata la AGAPE Coop. Sociale a r.l.- ONLUS in quanto operante sul 

territorio e resasi disponibile a curare tutti gli aspetti organizzativi dell'evento; 

- che si rende necessario provvedere ad impegnare per le relative spese la somma di Euro 3.500,00 a 

valere sul cap.1421- intervento 0502104 del corrente Bilancio di Previsione che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

 



 

 

COMUNE DI SAN NICOLA DELL’ALTO (KR)  
SHЁN KOLLI 

 

 

VISTO:  

- il D.Lgs. n.267/2000; 

- lo Statuto Comunale; 

 

VERIFICATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa perseguita con il presente 

atto ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000, così come introdotto dal Decreto Legge 

174/2012;  

 

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile e di copertura finanziaria del responsabile del 

servizio finanziario, allegato al presente atto; 

D E T E R M I N A 

 

- DI  AFFIDARE , per le motivazioni esposte in premessa, l'organizzazione in ogni suo aspetto dell' 

evento culturale "ARBËRIA, IL NOSTRO BENE COMUNE CHE SERVE ALLA NOSTRA 

COMUNITA' PER CRESCERE" alla AGAPE Coop. Sociale a r.l.- ONLUS; 

- DI IMPEGNARE, per la realizzazione dell'evento di che trattasi, l’importo complessivo di € 

3.500,00 a valere sul cap.1421- intervento 0502104 del corrente Bilancio di Previsione che 

presenta la necessaria disponibilità; 

-   DI LIQUIDARE alla  AGAPE Coop. Sociale a r.l.- ONLUS la somma di €.3.500,00; 

- DI DARE ATTO che le spese sostenute dall'Associazione dovranno essere debitamente 

rendicontate; 

- DI TRASMETTE copia della presente determina al Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria 

per i provvedimenti di propria competenza; 

 

- DI DARE ATTO che, ai sensi dell’articolo 6-bis, della legge 241/90, introdotto dall'art. 1, 

comma 41, legge n. 190 del 2012)  il sottoscritto non si trova, in relazione al presente atto, in 

alcuna fattispecie di conflitto di interesse.  

 

La presente determina: 

a)- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità tecnica e contabile; 

b)- va pubblicata sul link: "Albo pretorio on-line" del Comune per 15 giorni consecutivi  

c)- va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio. 

 

                                                       IL RESPONSABILE DELL’AREA  

f.to   Funz. Chiarelli Vincenza Maria 
                                                                                       
          
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

COMUNE DI SAN NICOLA DELL’ALTO (KR)  
SHЁN KOLLI 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA-AMBIENTE-TERRITORIO 

 

 Visto l’art.49 , comma 1°,  del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con 

D.Lgs. n.267/2000; 

 

esprime parere favorevole 

 

 

in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione avente ad oggetto " IMPEGNO DI 
SPESA PER EVENTO CULTURALE "ARBËRIA" DEL 21/04/2024 E AFFIDAMENTO ORGANIZZAZIONE 
ALLA SOC.COOP. AGAPE 

 

San Nicola dell'Alto,lì 19/04/2024 

Il Responsabile d’Area 

f.to  Funz.Chiarelli Vincenza Maria 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICA-FINANZIARIA 

 

 Visto l’art.49 , comma 1°,  del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con 

D.Lgs. n.267/2000; 

 

esprime parere favorevole 

 

in ordine alla regolarità contabile della presente determinazione avente ad oggetto " IMPEGNO DI 
SPESA PER EVENTO CULTURALE "ARBËRIA" DEL 21/04/2024 E AFFIDAMENTO ORGANIZZAZIONE 
ALLA SOC.COOP. AGAPE 

 

San Nicola dell'Alto,lì 19/04/2024 

                                                                                                         Il Responsabile d’Area 

f.to Funz.Dott. Vincenzo Scarpino 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata, ai fini di pubblicita’ degli atti e di 

trasparenza dell’azione amministrativa,  all'albo pretorio online per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza 19/04/2024 

San Nicola dell’Alto,lì 19/04/2024 

                                                                                    Il Responsabile d’Area 

f.to  Funz.Chiarelli Vincenza Maria 

 

E' COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 

D'UFFICIO  

SAN NICOLA DELL’ALTO, lì 19/04/2024 

                                                                                      Il Responsabile d’Area 
  Funz.Chiarelli Vincenza Maria 


